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INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS EN EL PROCESO DE
CONTRATACION ABREVIADA N° 08 DE 2018

OBJETO: Contratar las pélizas de Vida Grupo y Exequias para las personas vinculadas con la SOCIEDAD DE
ACTIVOS ESPECIALES SAE S.A.S por contrato laboral, a través de una compaiiia de seguros legalmente
constituida y autorizada para operar en el territorio nacional.

Evaluacion Juridica
Proponente Habilitado No habilitado
MAPFRE COLOMBIA X
LIBERTY SEGUROS S. A X
Evaluacién Financiera
Proponente Habilitado No habilitado
MAPFRE COLOMBIA X
LIBERTY SEGUROS S. A X
Evaluacién Técnica y Econémica
Proponente Puntaje Coberturas y clausulas | Valor de la oferta Requisitos
consolidado complementarias técnicos
Grupo Unico habilitantes
MAPFRE Total: 0 Vida grupo: 0 $90.310.683 - Experiencia: NO
COLOMBIA Exequias: 0 CUMPLE CUMPLE
Manejo y
atencion de
siniestros: NO
CUMPLE
Experiencia en
primas y
siniestros: NO
CUMPLE
LIBERTY Total: 860 Vida grupo: 700 $92.935.691 - Experiencia:
SEGUROS S. A Exequias: 700 CUMPLE CUMPLE
Manejo y
atencién de
siniestros:
CUMPLE
Experiencia en
primas y
siniestros:
CUMPLE

Consolidd SEBASTIAN TORRES PARDO Aprohé .. PO SANTA
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PROCESO No. Contratacion Abreviada No. 08 de 2018

OBJETO Contratar las pdlizas de Vida Grupo y Exequias para las personas
vinculadas con la SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES SAE S.A.S
por contrato laboral, a través de una compafia de seguros legalmente
constituida y autorizada para operar en el territorio nacional.

PROPONENTE No. 1 MAPFRE COLOMBIA
NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica
FECHA DE CIERRE 16 de agosto de 2018
NUMERO DE PROPUESTAS Tres (3)

DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS

REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
Incluye todas las manifestaciones : SI - folio 1
sefaladas en el Formato No.1
CARTA DE PRESENTACION DE Sl - Sr. José Mauricio
LA OFERTA Debidamente suscrita por el proponente Malagén Acosta
La validez de la propuesta es de sesenta g
(60) dias

Vigencia no mayor a treinta (30) dias al

cierre del proceso 51 ~Bagosie 2015

El objeto social le permite ejecutar el objeto

del contrato Sl

Sociedad constituida minimo un (1) afio al

cierre del proceso Sl -1 enero de 2007

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

A EMTARIE L Duracién de sociedad plazo del contrato

mas un (1) afio
Facultades del representante legal son

Si — 24 de febrero de 2099

suficientes para oferta y suscripcion del Si
contrato
COPIA CEDULA DEL S| — folio 48
PROPONENTE
El nombre del Tomador y del Asegurado :
estan correé{tos : 8101003
El objeto corresponde al del proceso Si
; En favor de Entidades Estatales con S
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Régimen Privado de Contratacién
OFERTA El valor asegurado debe ser hasta por el
diez por ciento (10%) del valor del Si- $ 10.000.000.00

presupuesto $ 93.000. 000.00

La vigencia de la garantia esta hastael 16 | Sl - 14 de noviembre de
de octubre de 2018 2018

Bogota 0.C.: Calle 938 No. 13 - 47 - PBX 7431444
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Certificado el pago de prima y condiciones

: S| - folios 64-69
generales
CER‘I_'IFICACION DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el g
PARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal
SISTEMA DE  SEGURIDAD | Planilla de pago de aportes a la seguridad
: : : N/A
SOCIAL social
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Sl - folio 54
CERTIFICACION BANCARIA Sl - folio 56

Observaciones: Se solicitd al proponente subsanar, en el sentido de allegar certificado de pago de parafiscales
y certificados de antecedentes actualizados. Los documentos requeridos fueron recibidos en el término
establecido.

Por lo anterior el proponente MAPFRE COLOMBIA, SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE.
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PROCESO No. Contratacion Abreviada No. 08 de 2018

OBJETO Contratar las polizas de Vida Grupo y Exequias para las personas
vinculadas con la SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES SAE S.A.S

por contrato laboral, a través de una compaiiia de seguros legalmente

constituida y autorizada para operar en el ferritorio nacional.

PROPONENTE No. 2

LIBERTY SEGUROS S. A

NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica
FIF:CHA DE CIERRE 16 de agosto de 2018
NUMERO DE PROPUESTAS Tres (3)
DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS
REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
Incluye todas las manifestaciones 3l —folio 2

CARTA DE PRESENTACION DE
LA OFERTA

sefaladas en el Formato No.1

Debidamente suscrita por el proponente

S| - Sra. Jency Diaz Suarez

La validez de la propuesta es de sesenta
(60) dias

Si

Vigencia no mayor a treinta (30) dias al
cierre del proceso

Sl - 1 agosto 2018

El objeto social le permite ejecutar el objeto
del contrato

Si

Sociedad constituida minimo un (1) afio al

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY ciarre del proceso Sl - 12 marzo de 2001
REPRESENTACION LEGAL = .
: Duracion de sociedad plazo del contrato Si - 26 noviembre 2072
mas un (1) afio
Facultades del representante legal son
suficientes para oferta y suscripcion del Si
contrato
COPIA CEDULA DEL .
PROPONENTE Sl -Tollo 53
El nombre del Tomador y del Asegurado ;
estan correglos : Sl -folio 69
El objeto corresponde al del proceso S
_ En favor de Entidades Estatales con N
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Régimen Privado de Contratacion
OFERTA El valor asegurado debe ser hasta por el

diez por ciento (10%) del valor del
presupuesto $ 93.000. 000.00

Sl - $9.300.000.00

La vigencia de la garantia esta hastael 16
de octubre de 2018

Sl - 16 de noviembre de
2018

Bogota D.C.: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444

Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Cenlro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 OF. 301 Edificio Colinas del Poblado - Tel, 6040132
Linea Graluita Nacional: 01 8000 111612 - alencionalciudadano@saesas.qov.co - www.saesas.gov.co




A
Vi S/\E ) @ MinvaciEnon (e TODOSPORUN

_ — €= NUEVO PAIS
Socisdad ds ;I:'_ w5 Especalss SAS B A% EQUIBAD. EDUCACION
; Certificado el pago de prima y condiciones S folios 70-72
generales
CERTIFICACION DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el Si-63
PARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal
SISTEMA DE  SEGURIDAD| Planilla de pago de aportes a la seguridad
1 : , N/A
SOCIAL _ 5 : social
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Sl - folio 65
CERTIFICACION BANCARIA Sl - folio 67

Observaciones: Se solicitd al proponente aclarar cual era la vigencia de la sociedad. La aclaracion requerida
fue recibida en el término establecido.

Por lo anterior el proponente MAPFRE COLOMBIA, SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE.
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Sociedad de Activos Especia’ss SAS

MEMORANDO Cl2018-0 21«32

Bogota D.C. agosto 23 de 2018

PARA: Dra. Fabiola Ocampo
Gerente de Contratos

DE: Dra. Martha Lucia Parra Garcia
Gerente Financiero

Evaluacion Financiera de las Invitaciones a ofertar relacionada con las pélizas de
ASUNTO: Vida Grupo y Exequias para los trabajadores de planta directa de la Sociedad de
Activos Especiales SAE S.A.S. Convocatoria Abreviada No. 08 de 2018

Respetada Doctora:

Me permito adjuntar los resultados de la evaluacion correspondiente a los requisitos financieros minimos, del
proceso de contratacion de la Convocatoria Abreviada No 8 de 2018:

1. Lapropuesta de Liberty Seguros S.A con NIT 860.039.988-0 presenta los siguientes indicadores:

> Liquidez =10
> Endeudamiento =78%
> Capital de Trabajo = $921.565.339.491

Por lo tanto, este oferente esta habilitado financieramente y acredita los indicadores requeridos en este
proceso.

2. Alrealizar |a verificacion de los requisitos habilitantes financieros correspondientes a este concurso,
se le invitd subsanar a la propuesta de Mapfre Colombia Vida Seguros S.A con NIT 830.054.904-6
para que enviara la informacion financiera, sin embargo, no se especifica con claridad el Activo
Corriente y Pasivo Corriente en sus estados financieros siendo imposible calcular sus indicadores.

Por lo tanto, este proponente NO esta habilitado financieramente para este proceso de contratacion.

Direccion General; Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444
Bogota: Calle 96 No. 13 — 11 Piso 3 - PBX 7431444
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Sociedad de Activos Especialas SAS.

Continuacion Pégina 2 de 2

La evaluacion financiera con el analisis de los indicadores se presenta en el anexo no. 1

Cordialmente,

(N ) ot fjm .

Martha Lucia Parra Garcia
Gerente Financiero

Elaboro: Andrés Pedre%(iénﬁ
Revis6; Martha Pérez
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Soc'edad de Activos Especialss SAS.

MEMORANDO No. 210 - Ci2018 - 021329

Bogota, 21 de agosto de 2018

PARA: Doctora Fabiola Ocampo Santa
Gerente de Contratacion

DE: Carmen Duilia Prieto Gomez

ASUNTO: Remision Evaluacion Final - Seleccion Abreviada No. 08-2018

Respetada Doctora Fabiola:

De manera atenta, continuando con el proceso de seleccionar una compafiia de seguros para la contratacion
de seguros vida grupo y exequias de acuerdo con los términos establecidos en la Seleccion Abreviada No. 08
de 2018, me permito remitir los resultados técnicos habilitantes y econémicos obtenidos por los oferentes
LIBERTY SEGUROS S.A. y MAPFRE VIDA SEGUROS S.A., quienes allegaron su propuesta acorde con el
cronograma del proceso.

Objeto: “Contratar las pdlizas de Vida Grupo y Exequias para las personas vinculadas con la
SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES SAE S.A.S por contrato laboral, a través de una compafiia
de seguros legalmente constituida y autorizada para operar en el territorio nacional”

Cabe sefialar que la evaluacion final, fue realizada con el apoyo y asesoria de DELIMA MARSH, quienes son
el corredor de seguros de la Entidad.

Cordialmente,
gi T
armen Duilia Prieto Gomez

Gerente de Talento Humano

Anexo lo anunciadE\ n cuatrp (4) cuadros.

Proyect6: Sandra Milena Marlinez

Direccion General: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444
Bogol: Calle 96 No. 13 - 11 Piso 3 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Cenlro Financiero La Ermila - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of, 901 Edificio Colinas del Poblado- Tel. 6040132
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SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES SAE S.A.S

SELECCION COMPANIA DE SEGUROS PARA LA CONTRATACION DE SEGUROS VIDA
GRUPO Y EXEQUIAS CONTRATACION ABREVIADA No. 08 DE 2018

OBJETO: Conlralar las pélizas de Vida Grupo y Exequias para las personas vinculadas con la SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES SAE S.A.S por contrato laboral,
a través de una compaiia de seguros legalmente

CONSOLIDADO DE PUNTAJES - CUADRO No. 1
[ [ | =

/| | PUNTAJE.

| ueerrvsecurossa |

SEGUROSSA |  PUNTAJE

. %DEINCIDENCIA |

Vida Grupo 700 300 0 0 1000 0 80% 800 0

Exequias 0 300 0 0 300 0 20% 60 0
TOTAL PUNTAJE CON_PORCENTAJE DE INCIDENCIA 860_|Inin]

ORDEN DE ELIGIBILIDAD ] 2

idel



SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES SAE S.A.S
SELECCION COMPANIA DE SEGUROS PARA LA CONTRATACION DE SEGUROS VIDA GRUPO Y

EXEQUIAS CONTRATACION ABREVIADA No. 08 DE 2018

OBJETO: Contratar las pélizas de Vida Grupo y Exequias para las personas vinculadas con la SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES SAE S.A.S por
contrato laboral, a través de una compaiiia de seguros legalmente

Coberturas y Clausulas Complementarias Opcionales Calficables - CUADRO No. 2

aln

SEGURO DE VIDA GRUPO

Puntos LIBERTY SEGUROS S.A MAPFRE VIDA
COBERTURAS Y CONDICIONES OTORGA OTORGA
COMPLEMENTARIAS CALIFICABLES NO 700 SUNO PUNTOS SUNO PUNTOS
OBLIGATORIAS DE LAS POLIZAS
s NO

1) Se otorga 3 sueldos adicionales al minimo
obligatorio requerido para todos los amparos 500 500 0
obligatorios bésicos.

Sl NO
2) Se otorga cobertura de 3 sueldos adicionales 100 100 0
para la cobertura de Cancer in silu.
sl NO
0,
3) Se otorga un valor asegurado del 10% 100 100 0

adicional como anticipo al minimo requerido.

EXEQUIAS
Puntos LIBERTY SEGUROS S.A MAPFRE VIDA
COBERTURAS Y CONDICIONES OTORGA OTORGA
COMPLEMENTARIAS CALIFICABLES NO 700 SINO PUNTOS SUNO PUNTOS
OBLIGATORIAS DE LAS POLIZAS *
NO NO
1) Se otorga cobertura para 3 asegurados,
: S 300 0 0
designados por el asegurado principal
NO NO
2) Se otorga cobertura para 4 asegurados,
- 4 500 0 0
designados por el asegurado principal.
NO NO
3) Se otorga coberlura para 5 asegurados,
; iy 700 0 0
designados por el asegurado principal.

1det



SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES SAE S.A.S

SELECCION compAmA DE_ _SE_GIUROS PARA LA CONTRATACICDN D "'FSEGUROS VIDA GRUPO Y EXEQUIAS

OBJETO: Contratar las pélizas de Vida Grupo y Exequias para las personas vinculadas con la SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES SAE S.A.S por contrato laboral, a través de
una compaiiia de seguros legalmente

EVALUACION ECONOMICA - CUADRO No. 3
GRUPOUNICO
LIBERTY SEGUROS S.A MAPFRE VIDA

Vigencia
Minima Total Prima con IVA Total

Requeridal |, 2@ |\ vigencia | Vigencia Ofrecida Dlas SE B Vigencta | o anamacon Ve

Valor Asegurado

e Dise  FOETIS ofaaison - enoissepon| Ao Adome il Vit ol Pntos
Dias Ranio Dias
ggﬁggo DENIDA 12 Sueldos Basicos 365 12 377 $ 62,030,639 300 0 365 $ 75,033,483 0
Presupuesto $ 76,000,000
|EXEQUIAS $ 6,500,000 365 12 377 $ 30,905,052 300 0 365 $ 15,277,200 0
|Presupuesto $ 17,000,000
TOTAL PROPUESTA ECONOMICA $ 92,935,691 $ 90,310,683

1det




SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES SAE S.A.S

OBJETO: Contratar las pélizas de Vida Grupo y Exequias para las personas vinculadas con la SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES SAE S.A.S por contrato
laboral, a través de una compaiiia de seguros legalmente constituida y autorizada para operar en el territorio naclonal.

|

9.1.1 |REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

9.1.2 |Experiencia del Proponente

El oferente debera acredilar experiencia en el manejo de seguros de VIDA GRUPO y EXEQUIAS, con
valor mayor o igual al presupuesto oficial del presente proceso, con entidades plblicas o empresas
privadas, para lo cual debera presentar minimo (1) y hasta tres (3) cerlificaciones de contratos
celebrados durante los Ullimos cinco (5) afios expedida por el Representante Legal del contratante y/o
copia de conlratos (pdliza) en ejecucién, que cumplan con las siguientes condiciones:

Las certificaciones deberdn conlener como minimo la siguiente informacién:

1. Nombre o razén social de! contratante.

2. Nombre o razén social del contratista.

3. Fecha de inicio del conlrato y fecha de suscripcion del mismo.

4. Plazo de ejecucién y/o fecha de terminacion.

& 5. Objeto del contrato debidamente especificado. Sl
6. Valor total.

7. Nombre y cargo de quien la suscribe.

8. La certificacién debera ser firmada debe venir debidamente suscrila por la persona facultada para
expedirla.

9. Sila certificacion incluye varios contratos, se debe idenlificar en forma precisa si son conlratos
adicionales al principal o son contralos nuevos, indicando en cada uno de ellos sus plazos y valor.

101 [NO CUMPLE| 43.46

La experiencia debe ser regisirada en el Anexo No. 3 "Experiencia en Primas y Sinieslros”

LA SAE, se reserva el derecho de verificar la informacién suministrada por los oferentes.

En el caso de Uniones Temporales o Consorcios, el monto minimo de primas emitidas podra ser
acreditado por sus integrantes o cualquiera de los mismos, independiente de su parlicipacion.

9.1.3 |CERTIFICADO DE EXEXPERIENCIA EN MANEJO Y ATENCION DE SINIESTROS

TUS PropuTeETes UsDeTT dpuTiar, TeratloT SUSTId PUT BT TEPTESEIMETe eyar UeT UTETETE T TIOMTaGroTT
de los siniestros ocurridos e indemnizados, durante los cinco (5) afios anteriores al cierre del presente
proceso de seleccion, bien sea de enlidades oficiales o empresas privadas vinculados o no
conlractualmente, asi:

Para las pélizas de VIDA GRUPO y EXEQUIAS deben incluir minimo un (1) y hasta cinco (5) clientes :
» plblicos o privados vinculados o no, cuya sumatoria de cuantias indemnizadas sean iguales o 8l 101 NO CUMPLE| 43-46
superiores a $100.000.000.

La experiencia debe ser registrada en el Anexo No. 3 “Experiencia en Primas y Sinieslros”

Nota 1: Los clientes que relacionen podrén tratarse de conlratos-pélizas ejecutados(as) y/o en ejecucion.

* FORMATO N° 1 Sl 1 sl 1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

. |FOrRMATO N°2 :
OFERTA ECONOMICA sl 147 sl 2
el
R il sl 101 |NO CUMPLE

EXPERIENCIA EN PRIMAS Y SINIESTROS

1det



